
 O zlim posljedicama 
KOMUNIZMA! 

  
 

Propovijed blaženoga Alojzija Stepinca  
 

 

Draga omladino! 

Nije bilo danas u mome programu, da 

posjetim vašu školu. Ali kad ste već zaželjeli 

da dođem, rado sam se odazvao. Odazvao 

sam se rado to više, što živimo u doba 

nečuvenih trvenja, vrenja a i krvavih borba u 

čitavom svijetu; u doba kad se razni sustavi i 

ideologije natječu koja će od njih 

zagospodariti svijetom. Nije na odmet dakle, 

da vam kao vaš natpastir progovorim 

nekoliko riječi, kad znam da i vas vabe 

(nagovaraju), da stanete uz jednu ideologiju, 

koja ima pretenziju da postane novim 

evanđeljem svijeta, a njezini prvoborci 

novim Mesijama čovječanstva.  

Mislim da već pogađate moje misli, da vam 

želim reći jednu riječ o marksističkom ili 

komunističkom mesijanizmu. 

Pitao me ovih dana na jednoj konferenciji neki gospodin: „Što mislite tko će 

pobijediti u ovom silnom trvenju svijeta?“ Odgovorio sam: „Ne samo da mislim 

nego sam siguran, da će pobijediti Gospodin Bog!“ Tu misao želim da ponesete i 

vi kroz život. Došlo što mu drago i razvijali se događaji kako mu drago, zadnji 

koji pobjeđuje jest Gospodin Bog! 

Kad bi dakle recimo momentalno i uspjelo komunizmu, da se poznatim svojim 

krvavim terorom, zločinstvima i lažima i nametne Europi, njegova je konačna 

propast sigurna, kao što i Bog na nebu. Uostalom pogledajte tko su ti Mesije 

marksizma, da se odmah uvjerite o neminovnoj propasti komunističkog 

mesijanizma.  

Odgovara i uređuje: vlč. Hrvoje Poljak, 
župnik župe sv. Filipa i Jakova ap. 

NOVI VINODOLSKI 



1. Prvi su oni kojima ide odviše dobro u životu, pa ne znaju što bi počeli od 

obijesti. To su salonski komunisti ili hohštapleri, koji žele da barem u nečem 

odskoče pred drugima, pa misle, da je najmodernije biti komunist. Njima pristaju 

riječi našeg pjesnika Preradovića: „To je sasvim po prirodi pravo, prazne tikve 

drže se nad vodom.“ Hohštaplerstvo može da pobudi sažalni smiješak kod ljudi, 

ali nije nikad u stanju, da izgradi zdravi socijalni poredak. 

2. Drugi su koji lutaju iz neznanja. A znadete i sami, da neznanje biva konačno 

raspršeno od istine, baš tako kao što i sunce raspršuje tamu. Uostalom, neznanje 

nije nikad stvorilo nešto solidnoga u svijetu, a najmanje zdravi socijalni poredak, 

za kojim vapi čovječanstvo. 

3. Treći su oni koji žive u bijedi pa se nadaju popraviti svoj položaj preko ko-

munističke revolucije. Ali zdravi socijalni poredak u čovječanstvu ne stvara se 

kundakom, batinom, rušenjem, ubijanjem i paljenjem, nego razumnim socijalnim 

zakonima osnovanima na pravdi i istini, koja izvire iz Boga. 

4. Četvrti su oni, koji su dobro plaćeni za svoj posao. A znademo vrlo dobro 

gdje je zadnji novčani izvor i za našu domovinu za propagandu komunizma. Taj 

nije u našoj domovini, što je dosta da znadete što imaju očekivati Hrvati. No 

iskustvo uči da su plaćenici u stanju služiti svakome i izdati prvog gospodara, 

samo ako nanjuše, da bi im pod drugim gospodarom moglo biti bolje. 

5. Peti su oni, koji su na vrhovima, a koje je tamo dovela ne ljubav za sirotinju 

nego pohlepa za vlašću, bogatstvom, užicima, i koji nevidljivom autoru dirigiraju 

sva ubojstva, pljačke i razaranja, da se tobože ostvari diktatura klase, a u stvari 

njihova osobna. To je redovito skup običnih zločinaca makar obučen u salonskim 

kaputima, koji zaboravljaju, da se besmrtni ljudski duh ne da obuzdati puščanim 

metkom, kundakom i tamnicama, već se može ravnati samo istinom, pravdom i 

ljubavlju, čiji je konačni triumf to sigurniji, što je nasilje bilo žešće. 

Draga đačka omladino! Ne vjerujem, da ste vi zaraženi ovim bolesnim ba-

cilom komunističkog mesijanizma. Ali je dobro upozoriti vas, da ne nastupi 

otrovanje našeg zdravog hrvatskog narodnog organizma, koji je prošao svoju 

Kalvariju i zadnjih 20 godina, pa mu nije potrebno, da čeprka po tuđim smet-

lištima i presađuje kod sebe ono što su već svi narodi odbacili kao pravu kugu. 

Nadam se, da će mojih nekoliko riječi doći k vašem srcu kao što od srca i 

dolaze, i da hrvatski narod neće nikada imati razloga potužiti se na vas, buduću 

svoju inteligenciju. 

Prezreti narodnu svoju hrvatsku prošlost znači upropastiti i sebe, kako je to 

lijepo rekao naš pjesnik Preradović: „Rod bio samo koj si mrtve štuje, na prošlosti 

budućnost si snuje!“ (Hrvatska straža, 30. travnja 1940., br. 98., str. 6.)  



Blažena Djevica Marija o velikom Crvenom zmaju - Komunizmu 
 

Gospa nam otkriva razarajući plan 

bezbožne komunističke ideologije koji se 

proširio po svim djelovima svijeta.  

Blažena Djevica Marija nam upućuje 

ohrabrujuće riječi u sve težim trenucima 

masovnog otpada od Crkve. Ona nas 

poziva da se posvetimo njenom 

Bezgrešnom Srcu i obećava nam da 

ćemo jedino tako zadobiti pravi MIR i 

sigurnu POBJEDU nad svakim 

mogućim zlom. Poručuje nam da se 

nitko ne treba bojati bilo kakvog 

neprijatelja ako za svoje životne 

suputnike izabere Isusa i Mariju.  

I u tome se sastoji istinska sreća svakog 

čovjeka. Ovo su majčine riječi upućene 

nama po svećeniku don Gobbiju:  
 

“Samo Gospodinov Duh može pobijediti 

moć i pobjedničku snagu velikog Crvenog zmaja, koji u ovom vašem stoljeću 

posvuda strahovito bijesni kako bi zaveo i prevario cijelo čovječanstvo. 

Veliki Crveni zmaj je ateistički komunizam, koji je posvuda raširio zabludu 

nijekanja i tvrdoglavog odbacivanja Boga. 

Veliki Crveni zmaj je marksistički ateizam koji se pojavljuje sa deset rogova, 

odnosno sa snagom svojih sredstava priopćavanja, kako bi naveo čovječanstvo na 

neposlušnost prema deset zapovijedi Božjih, i sa sedam glava, sa po jednim 

dijademom na svakoj kao znakovima moći i kraljevskog dostojanstva. Okrunjene 

glave označavaju nacije u kojima se komunistički ateizam učvrstio i vlada snagom 

svoje ideologijske, političke i vojne moći. 

Veličina Zmaja jasno pokazuje prostranstvo zemlje u kojoj nesumnjivu 

prevlast ima komunistički ateizam. Njegova je boja crvena jer se služi ratovima i 

krvlju kao sredstvima svojih brojnih osvajanja. 

Veliki Crveni zmaj uspio je ovih godina osvojiti čovječanstvo zabludom 

teorijskog i praktičnog ateizma koji je već zaveo sve nacije na zemlji. Tako je 

nastala nova, bezbožna civilizacija, materijalistička, egoistična, hedonistična, 

jalova i hladna koja u sebi nosi klice propasti i smrti. 



Veliki Crveni zmaj ima đavolski zadatak da izuzme cijelo čovječanstvo od 

Božje vlasti, od veličanja Presvetog Trojstva i od potpunog ostvarenja plana Oca, 

koji je po svom Sinu stvorio to čovječanstvo na svoju slavu. 

Gospodin me zaodjenu svojim svjetlom i Duh Sveti svojom božanskom 

snagom, te se tako pojavljujem kao veliki znak na nebu, Žena zaodjenuta 

suncem, jer mi je data zadaća da izbavim čovječanstvo od prevlasti velikog 

Crvenog zmaja, te da ga ponovno dovedem do savršenog slavljenja Presvetog 

Trojstva. Zato si stvaram četu svoje male djece u svim dijelovima svijeta i od 

nje tražim da se posvete mom Bezgrješnom Srcu. Tako ih vodim da žive samo 

na slavu Božju, preko vjere i ljubavi, a sama ih ljubomorno njegujem u svom 

nebeskom vrtu. 

I tako se svaki dan pojavljujem pred prijestoljem svoga Gospodina, duboko mu 

se klanjajući, te otvaram zlatna vrata svog Bezgrešnog Srca i prinosim mu svu ovu 

svoju djecu govoreći: 

‘Presveto i božansko Trojstvo, u trenutku tvog sveopćeg nijekanja, Ja ti 

prinosim dar svoje majčinske zadovoljštine preko ove svoje male djece koju 

svakodnevno oblikujem na tvoju sve veću slavu.’ Tako još i danas Gospodin 

prima savršenu hvalu iz usta djece i nejačadi.” 
 

Svetište Tindari (Sicilija), 14. svibnja 1989. 
 

   

Poput svoga Učitelja Stepinac je svojim životom 

posvjedočio evanđelje ljubavi, kako nose naslov 

opsežne tri knjige o životopisu, dokumentima i 

svjedočanstvima koji su vezani za blaženog Alojzija 

Stepinca, a materijali sakupljeni od mons. Jurja 

Batelje. Stepinac je dopustio da bude raspet od 

komunističkih Kaifa i Pilata 20. stoljeća. No, usprkos 

današnjeg pokušaja od strane recikliranih komunista 

da se te Kaife i Pilate rehabilitira pod oznakom 

antifašizma (i Staljin je bio antifašist), oni su sramno 

nestali sa povijesne pozornice zajedno sa zločinačkom 

ideologijom komunizma, a Stepinac, poput svoga 

Učitelja, ostaje svijetli uzor bogoljublja, domoljublja i čovjekoljublja. Kako je 

rekao američki biskup Fulton Sheen, Stepinac je došao pred sud kao duhovni vođa 

Hrvata, a izašao je sa suda kao vođa svoga naroda i kao primjer za svijet. 
 
 

Prof. Branimir Lukšić 


